

PROVITA E FAMIGLIA ONLUS - BILANCIO CONSUNTIVO AL 31 DICEMBRE 2023

ATTIVO	ANNO 2023	ANNO 2022
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I Immobilizzazioni immateriali		
1) Costi di impianto e ampliamento		
7) Altre		
II Immobilizzazioni materiali		
1) Terreni e Fabbricati	507.237	524.239
2) Impianti e macchinari	-	390
4) Altri beni	5.644	5.107
III Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni in imprese collegate		
7) Altri titoli		
Totale Immobilizzazioni	512.881	529.736
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I Rimanenze		
II Crediti con separata indicaz. importi esig. Entro l'eser.		
1) Verso utenti e clienti	3.750	3.322
9) Crediti tributari		
- entro l'eserc. success.	7.486	5.676
- oltre l'eserc. success.	203.200	
12) Verso altri	1.128	895
Totale	215.564	9.893
III Attività finanziarie che non costituiscono immob.ni		
3) Altri crediti		
IV Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	648.934	448.181
2) Assegni	-	
3) Denaro e valori in cassa	29	977
Totale	648.963	449.158
Totale attivo circolante	864.527	459.051
D) RATEI E RISCONTI	-	301

TOTALE ATTIVO	1.377.408	989.088
PASSIVO	ANNO 2023	ANNO 2022
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Fondo di dotazione dell'ente	40.000	-
II - Patrimonio Vincolato		
1) Riserve statutarie		
2) Riserve vincolate per decisioni di organi istituzionali		
III - Patrimonio Libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	913.298	822.328
2) Altre riserve		
IV - Avanzo disavanzo d'esercizio	355.392	130.970
Totale patrimonio Netto	1.268.690	953.298
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	28.211	20.013
D) DEBITI , con separata indicaz. Importi es. oltre l'eserc.		
1) Debiti verso Banche		
- entro l'eserc. Success.		
- oltre l'eserc. Success.		
Totale	-	-
2) Debiti verso altri finanziatori		
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
7) Debiti per fornitori	24.446	2.476
9) Debiti tributari	9.870	9.585
10) Debiti verso istituti di previdenza sociale	3.391	2.716
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori		
12) Altri debiti	2.800	1.000
Totale debiti	40.507	15.777
E) RATEI E RISCONTI	-	-
TOTALE PASSIVO	1.337.408	989.088

PROVITA E FAMIGLIA ONLUS - RENDICONTO DELLA GESTIONE AL 31 DICEMBRE 2023

ONERI	ANNO 2023	ANNO 2022	PROVENTI	ANNO 2023	ANNO 2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1 Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.308	2.308	1 Proventi e quote associative e apporti dei fondatori		
2 Servizi	635.820	585.008	2 Proventi degli associati per attività mutuali		
3 Godimento bei di terzi	2.388	2.206	3 Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4 Personale	155.801	136.280	4 Erogazioni liberali	1.059.300	843.916
5 Ammortamenti	-	-	5 Proventi per 5 per mille	214.678	136.982
6 Accantonamenti per rischi e oneri			6 Contributi da soggetti privati		
7 Oneri diversi di gestione	115.563	54.248	7 Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	5.000	5.000
8 Rimanenze iniziali			8 Contributi da enti pubblici		
			9 Proventi da contratti con enti pubblici		
			10 Altri ricavi, rendite e proventi	223	366
			11 Rimanenze finali		
Totale Oneri attività di interesse generale	911.880	780.050	Totale Proventi attività di int. generale	1.279.201	986.264
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	367.321	206.214
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1 Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1 Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2 Servizi			2 Contributi da soggetti privati		
3 Godimento bei di terzi			3 Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4 Personale			4 Contri da enti pubblici		
5 Ammortamenti			5 Proventi da contratti con enti pubblici		
6 Accantonamenti per rischi e oneri			6 Altri ricavi, rendite e proventi		
7 Oneri diversi di gestione					
8 Rimanenze iniziali					
Totale Oneri attività diverse	-	-	Totale Proventi attività diverse	-	-
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	-	-
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da raccolta fondi		
1 Oneri per raccolte fondi abituali			1 Proventi per raccolte fondi abituali		
2 Oneri per raccolte fondi occasionali			2 Proventi per raccolte fondi occasionali		
3 Altri oneri			3 Altri proventi		

Totale Oneri attività raccolta fondi	-	-	Totale Proventi attività raccolta fondi	-	-
			Avanzo/disavanzo da raccolta fondi (+/-)	-	-
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da att. finanz. e patr.		
1 Su rapporti bancari	66		1 Da rapporti bancari	35	
2 Su prestiti			2 Da altri investimenti finanziari	82.106	
3 Da patrimonio edilizio			3 Da patrimonio edilizio	1.352	1.812
4 Da beni patrimoniali			4 Da altri beni patrimoniali		
Totale Oneri att. fin. e patrimoniali	66	-	Totale Proventi da att. finanz. e patr.	83.493	1.812
			Avanzo/disavanzo da attività finanz. e patrim. (+/-)	83.427	1.812
E) Costi e oneri da attività di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1 Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1 Proventi da distacco del personale		
2 Servizi			2 Altri proventi di supporto generale		
3 Godimento bei di terzi					
4 Personale					
5 Ammortamenti	18.675	18.397			
6 Accantonamenti per rischi e oneri					
7 Altri	68.192	51.171			
Totale Oneri attività di supporto generale	86.867	69.568	Totale Prov. attività di supporto gen.	-	-
			Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)	- 86.867	- 69.568
TOTALE ONERI E COSTI	998.813	849.618	TOTALE PROVENTI E RICAVI	1.362.694	988.076
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	363.881	138.458
			Imposte	8.489	7.488
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	355.392	130.970